
SMØLA KIRKEBLAD

K i r k e b l a d  f o r  S m ø l a  n r .  3  - 2 0 1 3  •  5 7 .  å r g a n g

Side 10

Side 8

en riktig god høst!

Redaksjonen i Smøla Kirkeblad 
ønsker alle våre lesere



Denne gange gjengir jeg en liten artik-
kel som sto i Smøla Kirkeblad nr.5 
1963, 7årg.

- Cecilie Skomsøy Aspaas

Smøla-nytt
Det er kommet igang søndagskole på 
Jøstølen under ledelse av Bjarne Fred­
ly. Den 12.mai var foreldre og andre 
smalet til møte i den gamle skolen hvor 
soknepresten talte om foreldrenes og 
kirkens ansvar for barna. Fredly ori­
enterte om planene, og søndagen etter 
ble barna samlet til den første søndag­
skoletimen. Fra før er det søndagskole 
på Råket, Dyrnes, Veidholmen og Ny 
Jord. Er det noen som vil ta opp arbei­
det andre steder?

	 Fra USA er vi blitt underrettet 
om at en utflyttet smølaværing, fru 
Mathea Petersen, f. Ragnes, fylte 100 
år der i vinter. Hun er datter til Isak og 

Randi Ragnes og utvandret til Ameri­
ka for mange år siden. Hennes søster, 
som også var bosatt i USA, døde der 
for få år siden, 99 år gammel.
	 Ødegaar nye gravplass ble innvi­
et sa soknepresten etter gudstjenesten 
Kristi Himmelfartsdag. Ca. 100 men­
nesker hadde funnet veien til den enkle 
høytideligheten i det vakre været. Det 
er foreløpig satt opp provisoriske gjerde 
som tenkes erstattet med hekk og fast 
inngjerding.

	 Den Indre Sjømannsmisjons krets­
møte er lagt til Hopen i pinshelgen. Vi 
viser ellers til prekenlisten.

	 Konfirmantkapper blir tatt i bruk 
ved konfirmasjonen i Hopen 30. juni 
og Brattvær 7. juni.
	 Stevnet for utflyttede smølavær­
inger er berammet til helgen 27.-28. 
juli. Ved gudstjeneste i Edøy gamle 
kirke søndag formiddag forretter prost 
Jørgen Ragnes, og det er meningen 
samtidig å holde gudstjeneste i Hopen 
og brattvær. (Edøy nye kirke er stengt 
på den tiden grunnet oppussingen.)
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Tilbakeblikk

Nytt fra Fellesrådet
Feste av graver: Ordningen er 
nedfelt i Gravferdsloven med 
forskrifter. Fredningstid for alle 
graver i Norge er 20 år. Skal 
graver kunne bestå etter denne 
perioden må festeavgift betales. 

Her på Smøla er avgiften satt til 
Kr 800 for en periode på 20 år. 

Feste av graver på Smøla ble 
innført i 1992. Etter denne tid 
er de fleste graver som kommer 
inn under ordningen registrert 
og festet. På en del graver har 
vi likevel ikke opplysninger 
om ansvarlige/mulige festere. 
Dette kan ha flere årsaker. En av 
årsakene kan være at det ikke er 
etterkommere, eller at mulige 
ansvarlige bor fjernt fra Smøla.

Arbeidet med feste av graver 
er tidkrevende og tidvis van-
skelig. Vi er takknemlige for 
opplysninger om graver/ev. 
ansvarlige for disse. Ta gjerne 
kontakt på tlf 71544627. 
                                                                                  
Kirkevergen.

Bruk din 
QR-app.

Smøla Kirkeblad distribueres gratis 
til alle husstander i kommunen, samt 
til abonnenter utenfor Smøla. Ønsker 
du å bidra til produksjon, trykking 
og distribusjon av Smøla Kirkeblad 
er vi svært takknemlig. 

Gaver mottas på kontonummer: 
3936.09.20694

Alle gaver er viktig uansett størrelse. 
Hilsen redaksjonen
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Kjære dere.
Kan man bevise Guds eksistens? Dette er et spørsmål som 
har opptatt mange opp gjennom historien. Velkjent er de 
mange såkalte gudsbevisene fra blant annet middelalderen. 
Ulike kristne tenkere og filosofer forsøkte da med tankens 
kraft å føre bevis for at det er en gud. Besnærende som slike 
tankerekker kan være, er vel de fleste i dag enige om at Guds 
eksistens ikke kan bevises på denne måten, men snarere at 
hans eksistens er filosofisk muliggjort.
Andre ser på naturen med all dens mangfold og komplek-
sitet og mener at dette vitner om at det må stå en Gud bak 
det hele, og det selv om man fester lit til den vitenskapelige 
forklaring på universets og menneskets tilblivelse.
	 Atter andre legger mest vekt på sine egne åndelige 
erfaringer, sitt eget møte med Gud, og hvordan Jesus har 
påvirket dem og deres liv. At de har kjent Guds forvandlen-
de kraft, eller at de har hørt andres kraftfulle vitnesbyrd om 
det samme.

	 Et sterkt vitnesbyrd for meg personlig handler om kristendommens 
vekst og historie.
	 I Markus 4,30-32 leser vi følgende:
«Hva skal vi sammenligne Guds rike med? Hvilken lignelse skal vi bru-
ke? 31 Det er som et sennepsfrø. Når det blir sådd, er det mindre enn 
noe annet frø på jorden, 32 men når det er sådd, vokser det opp og blir 
større enn alle hagevekster og får så store greiner at himmelens fugler 
kan bygge rede i skyggen av det.»
	 Og slik var det altså det hele begynte. Kristendommen startet som 
en liten forfulgt sekt for ca. 2000 år siden. Jesus var blitt tatt til fange, 
ble senere dømt og korsfestet som en forbryter, og sammen med for
brytere. Og på korset døde han en pinefull død for deretter senere å bli 
tatt ned og lagt i en klippegrav. 
	 Under denne siste tiden kan vi lese om hvor redde disiplene var. 
De fryktet for sitt eget liv, at de ville møte samme skjebne som Jesus. 
Kanskje tvilte de også på Jesus i denne situasjonen. Han som de hadde 
trodd var Messias endte sitt liv på korset. I 5 Mosebok kapittel 21 står 
det at: «For den som blir hengt opp, er forbannet av Gud.»
	 Det var altså stor skam forbundet med det å bli korsfestet slik Jesus 
ble. Man var ikke bare dømt av mennesker, men man var også forban-
net av Gud. Vi leser også at selv Peter, som før arrestasjonen av Jesus 
hadde uttalt at han aldri ville svikte ham, at også han fornektet Jesus 
mot slutten.
	 Men så skjedde det altså noe som endret det hele. Noe så gjennom-
gripende at det totalt forandret disiplenes innstilling både til Jesus og 
hvem han var, men som også ga de kraft og mot til å vitne om ham. 
Uredde og med vilje til å ofre sitt eget liv. Jesus var oppstått og han 
hadde vist seg for dem. Man kan her lett tenke seg at bare rykter om 
en oppstått Kristus neppe ville ha gjort det helt store utslaget. Det er 
nærliggende å tro at disiplene må ha møtt Jesus etter hans død for at 
det kunne ha ført til en slik omveltende forvandling hos dem.
	 Men ikke bare hos dem. Selv om de kristne var en liten, utsatt og 
forfulgt minoritet vokste kristendommen stadig i utbredelse. Evan
geliet om Jesus lot seg ikke stoppe, selv ikke med trusler om fengsel og 
henrettelse. De kristne fortsatte å forkynne det glade budskapet om at 
Jesus var verdens frelser og kristendommen spredte seg slik denne første 
tiden. Ikke gjennom erobring og tvang, men gjennom forkynnelsen og 
ved Den hellige ånds kraft, som skaper tro i hjertet hos den som lytter.
 	 Selv om altså det hele startet i det små som et lite sennepskorn, og 
selv om Guds sønn på et kors kunne vekke anstøt hos mange, har det i 
dag blitt en forsamling av kristne på over to milliarder mennesker.
Det er for meg et sterkt vitnesbyrd om sannheten i evangeliet og om 
at Jesus er den han sa han var og alltid kommer til å være: Messias og 
vår alles frelser.

Han en velsignet høst alle sammen.
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Brattvær og Edøy kirke: Gunnar Berget. 
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Leder i menighetsrådene:
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Fra Edøy kirke: Snorre H Vean, 
Johan T Roksvåg, Christopher M 
Edøy, Magnus K Lura. Malin H 
Fugelsnes. Nora Brevik.
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Det har vært to familiegudstjenester den 6. oktober. I 
Brattvær kirke kl. 11.00 og i Edøy kirke kl. 14.30. Da ble 
det utdeling til 2 åringene med spisebrikke, 6.årsbok, 
bibelutdeling til 5.klassen og presentasjon av konfir-
mantene.

Høsttakkefest i Brattvær og Edøy kirke 6. oktober

Fra Brattvær kirke: F.V: Eline Holmen Stensønes, Ingrid 
Skomsøy Aspaas, Linnes Roksvåg Stensø og Anna Elise Lie Næss

Fra Brattvær kirke: Malin 
og Iselin Langedal Frants-
våg

Fra Brattvær kirke: Magnus Baadnes Holm, Victoria Moe-Sør-
strand og Leo Jean Francois Rosset.

Fra Brattvær kirke: Fv: Sandra Johansen, Bjarne Andre Hat-
mosø Dyrnes, Randi Stamnesøy, Stine Klinge Osen, Lisa Mari 
Røsand Flataukan, Gunnhild Baadnes Holm, Andrea Jacob-
sen Gulla, Anders Olai Neerland Kruse, Loanne Marie Maguy 
Rosset og Dag-Andre Solvoll Jota.

Siden sist ...
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Prikk til prikk

Fargelegg

Finn fem feil

(privatabonnement 
  hjem i posten)

 Gruppeabonnement 
  kun 189,- pr barn 15. april • 2012

Dagens ord:
Sammen med Gud 
selv om vi ikke ser ham

nr.7

Oppdrag: Umulig?

Jesus og Tomas, 
bibelserien side 4-5

Paradisbukta 
side 2

SØNDAGSSKOLEN NORGES0112 © 2012

Jakten på den 

stille stemmen

LUKAS

MARTIN

LINNEA
SUKAI

Den godeJakten på den 
stille stemmen

02 Himmel over livet
Ålesund Soul Children
Solister : Astrid Myren og Kristian 

WalderhaugT/M: Runar BangMusikkproduksjon/arr./miks: Dag 

Henning Kalvøy, 1/0 Studios, Oslo

Vokalproduksjon: Runar Bang
Trommer: Børre Flyen
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2011

04 Herren er min hyrde
Vetle Kleveland og Hanna Muren

T: Asle Bjorvatn (Salme 23)
M: PhatBackFra CD-en Propell   Sanden Media 201106 Kom til megJentegruppa Seven

Solist: Mathea Celine Løver
T: Britt-Venke Oldebråten
M: Melinda E. LøverFra CD-en Det er gull

   Seven Song Productions 201108 SkatteskrinTore ThomassenT/M: Tore Thomassen
Fra CD-en Skatteskrin
   Lynor as 2005

10 God tidAnita N. Gjerlaug, Rebecca 

Stangeland Kaufman, Mathias 

Fjalsett, Karin K. Manvik
T: Karin K. Manvik og Merete F. Arnevåg

M: Karin K. ManvikO: Hildegunn Garnes Reigstad
Gitarer, produksjon og arr. av komp: 

Kristian Kvalvaag, Basement Studio

Bratsj: Tarjei NystedMiks: Espen Gjelstad Gundersen, 

Audiopol StudioTekniker (vokal): Vegard Schow, 

Make Music AS   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012
12 Aria (utdrag)Liv-Benedicte Bjørneboe

Fiolin: Hallvard Bjørneboe Sæbø

M: Liv-Benedicte Bjørneboe
fra CD-en Aria   Liv-Benedicte Bjørneboe 200914 Tomas sangElias Songe og barn fra Tromøya

T/M: Hans Inge Fagervik
Programmering/tekniker : 
Rasmus SolemBass/keyboard: Rasmus Solem

Gitar : Hans Inge Fagervik
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012

Tekniker voice: Håvard Gressum 

Antonsen, Studio Staffeldts
Postproduksjon/ferdigstilling: 

Vegard Schow, Make Music AS

Illustratør: Kanako & Yuzuru

Grafisk design: Camilla Hoholm

CD trykk: Dicentia
Produsent: Odd Ketil Sæbø© og    SØNDAGSSKOLEN 

NORGE 2012www.sondagsskolen.no

Bli en ekte tårnagent på 
www.tarnagentene.no
Få agentbevis og hemmelige oppdrag!

Manus: Odd Ketil Sæbø   Forteller: Harald Stoltenberg

En                         -CD 
Bestill barnebladet BARNAS 

med tårnagentenes klubbavis 

på www.sondagsskolen.no

Jakten på den 
stille stemmen

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

14 blader + DVD + CD 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SPRELLnett

Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser

Fargelegg 
Adam og Eva 
i Edens hage!

tarnagentene.no
Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE

Tegning: Asbjørn Tønnesen

Tegning:  Asbjørn Tønnesen

Tegn en strek fra 
1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre?
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Siden sist ...
Møteuke
Når høsten innhenter oss er det 
gildt at også positive tradisjoner 
holder stand. Igjen har vi her på 
Smøla hatt besøk av forkynner 
Magne Arild Torgersen.  Det ble 
en aktiv uke, der vi fikk besøke og 
være i lag med barn, unge og eldre. 
For det gir mening i å få bruke tid 
og krefter til å være med å formidle 
det dyrebareste vi har å dele med 
hverandre: kunnskapen om og 

kjennskapet til Jesus og arbeidet 
som blir utført for at flere skal få bli 
kjent med den eneste frelsesveien 
som finnes.
	 Vi fikk en trivelig stund i lag 
med beboere i Hopen bofellesskap, 
på sjukeheimen og på alderspen-
sjonatet. Det er flott, og gjør godt, 
å merke takknemligheten vi møter 
ved disse besøkene.
	 Også den velviljen betjeningen 

viser er godt å merke, og noe vi 
som kommer på besøk er svært 
takknemlige for.
	 En trivelig samling med barn 
fikk vi også.
	 Bedehusene på Veiholmen og i 
Steinsøysund ble også besøkt.
	 Magne Arild reiser også som 
utsending for Gideon, en verdens-
vid organisasjon som har som opp-
gave å dele ut nytestamenter på 
overnattingssteder, sykehus, båter, 
skoler. Bare i Norge er det utdelt 
overen million testamenter. Jens 
Stoltenberg fikk nr. en million. Her 
på Smøla fikk ungdomsskoleelever 
tilbudet, som de tok i mot. Det er 
også engelsk tekst, så det kan være 
en mulighet til å forøke det engel-
ske ordforrådet.

Gudstjeneste på Brattvær
14. juli ble den nå årvisse guds-
tjenesten i Brattvær bedehus 
avholdt. Været er alltid et spen-
nende element ved dette arrange-
mentet. Og denne gangen var ikke 
været særlig innbydende. Men 
det var et bra antall mennesker 
som hadde bestemt seg å ta turen 
til Været for å bli med på guds-
tjenesten.
	 Unge og eldre fant veien dit. 
Aldersspennet var stort, 4-93 år!   
Med gode båter og dyktige førere 
kom vi trygt både fram og tilbake. 
Behov for både sjel og legeme blei 
ivaretatt. Njål Monstad var forret-
tende prest. Brattværets «innvå-
nere» stod for servering av vafler, 
kaffe, pølser og saft, som ble satt 
pris på. 

Smølastemne
Dette året var det 42. gangen det-
te misjonsstemnet ble arrangert. 
I år var det Frostadheia bedehus 
som var samlingsstedet. Misjo-
nærekteparet Soili og Jan Magnus 
Dybvik var misjonens utsendin-
ger, fra Misjonssambandet. De har 
vært misjonærer på Elfenbeinskys-
ten/Mali. Jan Magnus var blant 
dem som opplevde urolighetene 
på Elfenbeinskysten. Da var han 
ugift. Soili er finsk, og har vært 
ute på forskjellige steder. Det var 
en fin flokk, fra forskjellige steder 
på Smøla, som denne ettermidda-
gen fant veien til Frostadheia. Vi 
fikk god forkynnelse og formidling 

av misjonsarbeid i Mali. Gerd og 
Anastasia gledet forsamlingen med 
fin sang og musikk. God servering 
var det også. En trivelig ettermid-
dag for de som var til stede.

Bjørg Dalseth Foto: Tidens Krav
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Hvor ble de av?

Alf Fagerheim er født på Smøla i 
1936. Ble født inn i en stor familie. 
Han var yngst av 12 søsken. Fem-
ten og et halvt år gammel dro han 
fra Smøla til England for å mønstre 
på som byssegutt.

	 Han ble aktiv i fagforeningsar-
beid og faglig politikk. Interessen 
for bøker ble tent. Via fagbevegel-
sen kom han seg inn i journalis-
tikken som medarbeider i Akers-
hus Arbeiderblad. Seinere ble det 
Tidens Krav, først i Sunndalsøra så 
i Kristiansund. Da var han nesten 
hjemme på Smøla og likte seg 
egentlig godt. En jobb i Stavanger 
Aftenblad fristet. Først var han i 
redaksjonen i Stavanger, så ble han 
sendt til Egersund for å etablere 
lokalkontor for distriktsavisen. Han 
reiste sammen med sin kone Bryn-
hild og deres første barn til Eger-
sund i 1969,siden ble han værende 
i fiskerbyen. De etablerte seg fort 
med et stort nettverk av venner og 
gode kollegaer på sitt nye hjemsted. 

	 Han jobbet i Aftenbladet i 30 År, 
og var betrodd og engasjert i fiske-
rimiljøet i byen.  
	 Etter at han ble Pensjonist ønsket 
han å hedre kystens slitere og skrev 
boka «et gjennombarket folkeferd», 
som kom i 2004. Han høstet gode 
kritikker for den. 
	 Han har alltid vært glad i natu-
ren, vært en aktiv friluftsmann. 
Er kjent og har gått mye i heiene 
rundt i hele distriktet.
	 Nå lever han pensjonisttilværel-
sen med Brynhild, 3 voksne barn 
og nå 5 barnebarn.

Eva Fagerheim, datter.

Den Stille Klare MorgenMin salme
I den stille klare morgen, som når dagen travlest er

Og ved soleglad med kveldens milde vind
I den tause midnattstime, og ved månens bleke skjær

Jeg vil lytte etter lyden av hans trinn

Refreng:
Se han kommer! Jesus kommer!

Fikentreet står i blomer
Vår forløsnings time kommer!

Jeg vil lytte etter lyden av hans trinn

Jeg har hørt hans trette trinn på Galileas fjell og vang
Og ved Kedron da han gikk i hagen inn

Sett ham sorgbetynget vandre opp til Golgata sin gang
Og følt sorgen under lyden av hans trinn

Refreng:
Se han kommer! Jesus kommer!

Fikentreet står i blomer
Vår forløsnings time kommer!

Jeg vil lytte etter lyden av hans trinn

Se han kommer, han som alle tiders floke løse kan
Fredens morgen uten skyer bryter inn!

Ja, han kommer, å min sjel, og setter alle ting i stand!
Jeg vil lytte etter lyden av hans trinn.

Refreng

De beste min
nene jeg har, er 
fra oppveksten 
min på Trett-
vollskaget. Mor 
sang alltid både 
når hun arbei-
det og når hun 
en sjelden gang 
satte seg ned. 

Hun sang både fra «Salmeboken» 
og fra «Sangboken». En god del 
sanger tror jeg hun bare hadde fått 
overlevert muntlig, og som hun 
hadde lært utenat. Hun lyttet alltid 
til prekenen i radioen på søndag, 
og da hadde hun notert ned salme
versene som hørte til. Da tok hun 
seg tid til å sette seg ned i gynge
stolen på kjøkkenet og sang med. 
Mange av salmene lærte jeg utenat 
ved å høre på mor.
	 En sang hun ofte sang har fes-
tet seg spesielt i minnet. Etter et 
arbeidsår i Palestina fikk teksten 
en enda større kraft. Når jeg nå er 
spurt om hvilken salme/sang som 
har hatt stor betydning for meg, vel-
ger jeg derfor denne, som jeg i mitt 
indre enda kan høre mor synge:

Henry Albert Tandberg
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Vær beredt, Speider’n kommer!
Etter mange års fravær blir det 
igjen speidergruppe på Smøla. 
Første samling kommer i okto-
ber.

For mange år siden var speiderbe-
vegelsen en viktig del av fritidstil-
budet til barn og unge på Smøla. 
Men aktiviteten rundt speider`n 
dabbet av, og de siste årene har 
det ikke vært noen speidergrup-
pe i kommunen. Nå har menig-
hetsrådene på Smøla tatt initiativ 
til å gjenreise denne populære og 
landsomfattende aktiviten.
	 - Speider`n er innlemmet som en 
del av trosopplæringen på Smøla. 
Dette er et positivt supplement i 
tillegg til andre aktiviteter i kirke-
lig regi. Første møte for speider`n 
på Smøla er i høstferien, tirsdag 8. 
oktober på Moldstad, sier sekretær 
på kirkekontoret, Cecilie Skomsøy 
Aspaas.

Ute i naturen
Leif Ole Husfest er en aktiv med-
spiller og frivillig når speiderbe-
vegelsen nå søker nytt fotfeste på 
Smøla. Men det trengs flere.

	 - Vi er selvfølgelig ute etter å få 
flere til å ta lederansvar, foreldre 
som synes det er bra at barn får et 
slikt tilbud. Selv om speiderbeve-
gelsen er i kirkelig regi, er det vik-
tig å presisere at dette ikke er snakk 
om en bevegelse der aktivitetene 
handler om bønn og salmesang. 
Speiderbevegelsen er i hovedsak 
en bevegelse som lærer barn og 
unge om gleden av, og verdien 
av, natur og naturopplevelser. om 
hvordan vi best skal kunne leve i 
pakt med naturen og andre men-
nesker, sier Leif Ole Husfest. Han 
presiserer at interesserte skal få 
god lederopplæring i regi av Norsk 

Speiderbevegelse, gratis naturlig-
vis. Og opplegget omkring spei-
dersamlingene er allerede lagt, det 
trengs bare noen frivillige som kan 
hjelpe til med å gjennomføre dem, 
sier Leif Ole Husfest.
	 - Vi planlegger i utgangspunktet 
at alle samlingene skal foregår ute 
med aktiviteter knyttet til skog, sjø 
og nærmiljø. Og vi ser for oss at 
samlingene skal ambulere, det vil 
si at vi flytter samlingssted rundt i 
kommunen, forteller Leif Ole Hus-
fest.

Solid bevegelse
Norges speiderforbund er en bar-
ne- og ungdomsorganisasjon som 
består av cirka 20 000 medlemmer. 
Medlemmene er organisert i rundt 
500 lokale speidergrupper fordelt 
på kretser og korps. Norges spei-
derforbund er et av to speiderfor-
bund i Norge, og utgjør sammen 
med KFUK-KFUM-speidere Spei-
dernes fellesorganisasjon, som har 
i oppgave å utvikle og styrke spei-
derarbeidet i Norge. Hvert fjerde 
år arrangeres det landsleir for spei-
derne i Norge. Der satser Cecilie 
Skomsøy Aspaas og Leif Ole Hus-
fest at Smøla vil være representert.
	 - Landsleiren arrangeres i august 
2014. Da håper vi at Smøla får 
anledning til å stille med egen 
tropp, sier de. De oppfordrer inter-
esserte til å melde seg til Cecilie 
på prestekontoret, eller følge med 
oppslag og møte opp på den før-
ste samlingen. Medlemskapet i 
speider`n er gratis ut 2013. Og som 
sagt, kan noen tenke seg å engasje-
re seg litt ekstra er de mer enn vel-
kommen.
	 - Vi trenger ikke så mye dug-
nadsinnsats og gratis arbeidstimer. 
Men vi trenger entusiastiske lede-
re, sier Cecilie Skomsøy Aspaas og 
Leif Ole Husfest avslutningsvis.

Nå blir speiderliv på Smøla, lover Cecilie Skomsøy Aspaas og Leif Ole Husfest.



Kristen tro
Som KFUK-KFUM-speider får 
du et møte med kristen tro gjen-
nom friluftsliv og fellesskap. 
Mange speidergrupper drives 
i samarbeid med menighetene, 
og speiderarbeidet bidrar til et 
aktivt og variert tilbud til barn 
og unge. 

Personlig utvikling
Som KFUK-KFUM-
speidere utfordrer 
vi oss selv til å gjø-
re ting vi først ikke 
trodde vi skulle tør-
re eller klare. Det 
kan være å sove 

under åpen himmel, bestige et høyt fjell eller ta 
et nytt speidermerke. Vi bruker patruljesystemet, 
veiledning og learning by doing som metode. 
Barn og unge får gradvis større ansvar og utfor-
dringer, noe som utvikler den enkelte i trygge 
rammer. Speidere opplever fellesskap gjennom 
vennskap i små patruljer, i gruppa og på leir 
sammen med andre.

Fellesskap
KFUK-KFUM-spei-
derne er del av et 
større fellesskap lok- 
alt og nasjonalt.

 Internasjonalt er vi 
 tilknyttet fire av ver- 

dens største barne- 

og ungdomsorganisasjoner: YWCA, YMCA, 
WAGGGS og WOSM. Speiderlov, speiderløfte 
og speiderdrakt viser tilhørighet og gir oss en fel-
les identitet som speidere.

Friluftsliv
Naturen brukes til 
lek, læring og sam-
arbeid. Gjennom 
utendørsaktiviteter 
og opplevelser lærer 
vi å bli kjent med, ta 
vare på og sette pris 

på naturen. Vi er mye ute, og friluftslivet gjør oss i 
stand til å mestre nye utfordringer. Opplevelsene 
byr på alt fra små turer i skogen til kanopadling, 
brevandring og toppturer.

Samfunns- 
engasjement
Som KFUK-KFUM- 
speidere engasjer
er vi oss i det sam-
funnet vi lever i og 
deltar aktivt for å 
påvirke lokalt og 
globalt. Vi engasje-

rer oss der vi bor, verner om naturen og hjelper 
mennesker som trenger det. Samfunnsengasje-
ment synliggjør det ansvaret vi har for andre enn 
oss selv, og verdiene vi står for. 
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HVA ER KFUK-KFUM-SPEIDING?

Speiderarbeidet består av et bredt aktivitetstilbud for barn og ungdom i alle aldrer. Gjen-
nom friluftsliv, samarbeid, vennskap og læring gir speiding opplevelser for livet.

Ungt lederskap og gradvis større utfordringer er med på å utvikle speidere til å bli aktive, ansvars-
fulle og engasjerte medmennesker. I KFUK-KFUM-speiderne kan barn, unge og voksne utvikle seg 
som hele mennesker med ånd, sjel og kropp. Det synes i verdiene våre.
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50-årskonfirmantene

Bak fra venstre: Tore Kuløy, Jan Williy Hoem, Ottar Jarle Johansen, Alf Karseien Nordseth, Richard Olav Sivertsen, Fredrik Kristoffer 
Dalseth, Bernt Tysnes, Arnt Magne Roksvåg, Svein Ragnes, Jostein Torgeir Lervik, Edgar Holberg.
Foran fra venstre: Oddbjørg (Wikan) Holberg, Ruth Elin Ragnes, Haldis Marie Daleng Strømmen, Vigdis Marie Dyrnes Leithe, 
Jorunn Talleraas Holden, Aud Nørbech Holberg, Frøydis Elise Kjønhaug, Olga Marie Reitan, Lillian Gurine Monsøy, Ella Marie 
Eilertsen Jacobsen, Oddrun Irene (Flataukan) Skaiå, Jorunn Marie (Høyland) Sætran.

Dødsfall. 
Mye og ta stilling til, mange spørsmål.
Begravelsesdager på Smøla. Som 
noen av dere vet, er det to aktuelle 
begravelsesdager på Smøla. Disse er 
tirsdager og torsdager. Enkelte vil 
gjerne ha begravelser på fredag, da 
dette er nærmest helga. Vi har full 
forståelse for dette. Men vi vet også, 
at de som ønsker å delta i en begra-
velse kommer seg dit uansett hvilken 
dag det blir. På Smøla er dette tirsdag 
og torsdag. Dette for av begravelses
agenten, kirkegårdsarbeideren og 
kirkeverge har andre jobber utenom.  
Det krever litt logistikk for å kombi-
nere disse jobbene, men vi mener nå 
at vi har kommet til en god løsning.  I 

spesielle tilfeller må vi ta i bruk andre 
dager. Men vi prøver å unngå dette så 
godt deg lar seg gjøre. 

Av og til kommer vi bort i situasjoner 
der vi må utsette en begravelse noen 
dager. Dette kan skje om presten har 
møte ol på tirsdag eller torsdag, syk-
dom eller andre årsaker.  Men også 
her, holder vi oss innenfor loven.
 
Der står det: § 12. Frist for gravlegging.  
Dersom avdøde ikke er blitt kremert, 
skal gravlegging skje senest 10 virke-
dager etter dødsfallet. Lørdag, søndag 
og helligdage gjelder ikke som virke-

dag. Dersom avdøde er blitt kremert, 
skal gravlegging skje senest 6 måne-
der etter dødsfallet. Endret ved lov 26 
aug 2011 nr. 40 (ikr. 1 jan 2012 iflg. res. 
26 aug 2011 nr. 866).

Vi arbeider sammen for å få til en best 
mulig, verdig avskjed for deres kjære. 
Men vi er en liten kommune, med få 
ansatte i disse jobbene.  Vi har ikke 
møtt stor motgang, men synes det er 
greit å få ut litt informasjon. Er det 
noe dere lurer på, ta gjerne kontakt 
med oss.

Kirkeverge Nils Sigurd Gjøstøl: 71544627 (Tirsdag og Torsdag)
Smøla begravelsesbyrå Yvonne Edvardsen Røstad: 90045411/ 41567318 (døgnvakt)
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 21.s.i treenighetstiden. 13.10.2013
INGEN GUDSTJENESTE
 
22.s.i treenighetstiden. 20.10.2013 
HOPEN KIRKE KL. 11.00 
Høsttakkefest, familiegudstjeneste.
Bibler til 5.klassinger. Spisebrikker 
til 2-åringer. Presentasjon av kon-
firmanter. 
Offer til Menighetsarbeid

Bots- og bededag. 27.10.2013 
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00 
Høymesse med nattverd.
Offer til Den norske sjømannskir-
ke.

Allehelgensdag. 03.11.2013 
EDØY GAMLE KIRKE KL. 16.00 
Minnegudstjeneste med nattverd.
Offer til TV-aksjonen.

25.s.i treenighetstiden. 10.11.2013
INGEN GUDSTJENESTE

26.s.i treenighetstiden. 17.11.2013 
HOPEN KIRKE KL. 11.00 
Høymesse med nattverd.
Offer til Varmestua i Kristiansund.

Domssøndag/Kristi kongedag. 
24.11.2013 
EDØY KIRKE KL. 11.00 
Familiegudstjeneste.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

1.søndag i advent. 01.12.2013 
BRATTVÆR KL. 16.00 LYSSMES-
SE.
Offer til Frelsesarmeen.

2.søndag i advent. 08.12.2013
INGEN GUDSTJENESTE

Luciagudstjeneste. 13.12.2013 
BRATTVÆR KL. 18.00 
Familiegudstjeneste. 
Offer til Unicef.

3.søndag i advent. 15.12.2013 
HOPEN KIRKE KL. 16.00 
Familiegudstjeneste.
Offer til Hopen søndagskole.

4.søndag i advent. 22.12.2013
EDØY KIRKE KL. 16.00. 
Familiegudstjeneste.
Offer til Frelsesarmeen.

Gudstjenester

Slekt skal følge…

BRATTVÆR SOKN EDØY SOKN HOPEN SOKN
Døpt:
11.08.13 Ella Torset Stølen

Vigde:
03.08.13 Cecilie Restad 
Skomsøy og Tore Bjørnar 
Aspaas

Døde:
31.07.13 Einar Sverre Reitan
05.0913 Sigrid Gjelberg

Døpt:
18.08.13 Ida Charlotte Timm-Nicolai

Vigde:
03.08.13 Hanne Elisabeth Bakk og Odd 
Roksvåg
17.08.13 Marte Johre og Asle Bernhard 
Rokstad
17.08.13 Elise Lillenes Spersøy og 
Aaron Willian Varvel

Døde:
22.06.13 Magda Lie

Døpte:
15.09.13 Nathalie Antonsen

Døde:
05.07.13 Kristen Holmen
25.07.13 Olga Gunveig Lie
23.08.13 Olav Palmer Brennskag
20.09.13 Regine Pettersen 
27.09.13 Reidar Sigurd Holm



Avsender:
Edøy, Brattvær og Hopen Menighetsråd

Barnedåp

Ble døpt i Brattvær kirke  
11. august her sammen med 
familie og faddere.
Bak fra venstre: Mormor Eli Tor­
set, morfar Steinar Torset, farmor 
Ann Sissel og farfar Bjørn Stølen. 
Stine Hopmark, Lars Erik Hop­
mark, Jørgen Torset, mor Marte 
Torset med dåpsbarnet, far Svein 
Håvard Stølen, Hilda Merete Stø­
len, Bjørnar Stølen. Foran store­
bror Aksel Torset Stølen.

Ida Charlotte Timm-Nicolai i 
midten ble døpt 18. august i 
Edøy gamle kirke. 
Her med foreldrene sine Simone 
Timm og Swen Nicolai og fadder 
hennes Silke Huebner, Ingolf Ole 
Lie, Alf Egil Kvammen, Mikal 
Arild Eines og Bjørn Hatmosø.

Nathalie Antonsen ble døpt i 
Hopen kirke 15. september. 
Fra venstre. Amy Karlsen, Kine 
Karlsen med dåpsbarnet, Andrea 
Karlsen, Thomas Karlsen, Kjetil 
Antonsen, Daniel Knutsen, Stine 
Hakkebo, Bjørnar Holsbrekken, 
Therese Strøm og Marcus Strøm.
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